
Progetto n° 2020-1-IT02-KA107-078488, CUP J49J21003660006 

 

 

 

 

IL PRORETTORE VICARIO 

VISTO 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

il D.R. rep.n. 3162, prot. n. 138426 del 31/10/2023 di 

pubblicazione del bando Erasmus+ per l’assegnazione di borse di 

mobilità per studio e tirocinio verso Paesi Extra-Europei (KA171) 

a studenti di III ciclo, finanziato nell’ambito del Programma 

Erasmus+ - KA171, Progetto ERASMUS_KA171_2022, in 

scadenza il 30/11/2023; 

 

che ai sensi dell’art. 5 del suddetto Bando le mobilità dovranno 

svolgersi durante l’A.A. 2023/2024, compatibilmente con i 

calendari didattici delle sedi ospitanti, e dovranno necessariamente 

concludersi entro il 31 Luglio 2024; 

 

che sono ammessi alla selezione gli studenti iscritti (non con 

riserva) ad un Corso di III Ciclo (Corso di Dottorato di ricerca, 

Scuola di Specializzazione) al momento della candidatura e per 

tutta la durata del soggiorno all’estero (art. 5); 

 

RITENUTO 

OPPORTUNO 

garantire la più ampia diffusione e partecipazione degli studenti di 

III ciclo al suddetto bando; 

CONSIDERATA l’opportunità di allocare nel modo più efficiente i fondi a valere 

sul suddetto Progetto, consentendo l’assegnazione del maggior 

numero di borse Erasmus+ KA171 agli studenti di III Ciclo;  

 

DECRETA 

il termine di presentazione delle domande di partecipazione al Bando per l’assegnazione di borse 

di mobilità Erasmus+ per studio e tirocinio verso Paesi Extra-Europei (KA171) a studenti di III 

ciclo a.a.2023/2024, di cui all’art 10, è prorogato fino al 15/12/2023, alle ore 23:59.  

Rimangono invariate tutte le altre disposizioni del D.R. rep. n. 3162, prot. n 138426 del 

31/10/2023. 

   Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito Web dell’Ateneo 

all’indirizzo https://www.unime.it/bandi-e-concorsi .      

     

 

IL PRORETTORE VICARIO 

                  Prof. Eugenio Cucinotta 

 

 

 
R.p.a.. Dott.ssa Francesca Scribano 


		2023-11-28T18:07:57+0100
	IT
	Danila Nostro


		2023-11-29T15:36:06+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2023-11-30T11:56:24+0000
	EUGENIO CUCINOTTA
	Prorettore Vicario




